

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 26/2016

Data do Processo: 15/02/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de PEÇAS ORIGINAIS E FORNECIMENTO DA RESPECTIVA MÃO DE OBRA PARA O CONserto DO ROLO COMPACTADOR CR 12HD, E PECAS ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO DAS MOTONIVELADORAS CATERPILAR 120 B, E RG 170 B, DO DMER, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 27/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Fevereiro de 2016, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 26/2016, Licitação nº 20/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. As empresas anexaram o termo de garantia e também declaram expressamente que todos os itens cotados e vencidos por cada qual teriam garantia de seis meses. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado pelo secretário do DMER. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

LOTE: 1

Participante: 6961 - Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Lamina 13 furos 5/8 6 furo 3/4	UN	4,00	METISA	0,0000	435,50	1.742,00
2	Parafusos Lamina 3/4 x2. 3/4	UN	52,00	METISA	0,0000	3,35	174,20
3	Porca Lamina 3/4	UN	52,00	METISA	0,0000	2,25	117,00

Total do Participante -----> 2.033,20

LOTE: 2

Participante: 6961 - Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Lamina 13 furos 5/8 6 curva	UN	2,00	METISA	0,0000	406,9767	813,95
5	Porca Lamina 5/8	UN	26,00	METISA	0,0000	1,1822	30,74
6	Parafuso Lamina 5/8	UN	26,00	METISA	0,0000	1,5504	40,31

Total do Participante -----> 885,00

LOTE: 3

Participante: 8317 - Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Lamina 9 furos 3/4 6 curva	UN	2,00	NTX	0,0000	563,6151	1.127,23
8	Lamina 8 furos 3/4 6 curva	UN	2,00	NTX	0,0000	534,0499	1.068,10
9	Porca Lamina 5/8 reforçada	UN	34,00	FEY	0,0000	0,8635	29,36
10	Parafuso 5/8 x 2.1/4	UN	34,00	FIBAN	0,0000	2,215	75,31

Total do Participante -----> 2.300,00

LOTE: 4

Participante: 8317 - Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Elementos código 17	UN	6,00	ORIGINAIS	0,0000	225,00	1.350,00
12	Válvulas código 23	UN	6,00	ORIGINAIS	0,0000	420,00	2.520,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 26/2016
Data do Processo: 15/02/2016

Folha: 2/2

LOTE: 4

Participante: 8317 - Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Jogo de reparo código 23	UN	1,00	originais	0,0000	22,00	22,00
14	Jogo de reparo código 23..	UN	1,00	originais	0,0000	36,00	36,00
15	Junta tampa código 23	UN	1,00	originais	0,0000	29,00	29,00
16	Junta código 23	UN	1,00	originais	0,0000	16,00	16,00
17	Anel do flange código 163	UN	1,00	originais	0,0000	12,00	12,00
18	Bicos injetores..	UN	6,00	originais	0,0000	200,83	1.204,98
19	Reparo Bom alimentadora	UN	1,00	originais	0,0000	150,00	150,00
20	Mão de obra com conserto de bicos injetores	UN	1,00	MEC. JACARÉ	0,0000	375,00	375,00

Total do Participante -----> 5.714,98

Total Geral -----> 10.933,18

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 26 de Fevereiro de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JACKSON DANIEL AROLDI - - Representante

EZEQUIEL RAMON - - Representante